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Sammanfattning 
AFRY har på uppdrag av Borgholms kommun utfört en översiktlig miljöteknisk 
markundersökning inom fastigheterna Gullvivan 8, Gullvivan 11, Smörblomman 7, 
Smörblomman 13 och del av Borgholm 11:1. Syftet med den miljötekniska 
markundersökningen har varit att undersöka föroreningssituationen inom aktuellt 
detaljplanområde, för att utreda markens lämplighet för bostäder. 

Inledningsvis utfördes en miljöhistorisk inventering i samband med framtagandet av 
provtagningsplan. Inventeringen visade att det i den västra delen av 
detaljplanområdet historiskt har funnits en genomgående banvall vilket föranleder 
misstanke om banvallsrelaterade föroreningar så som bekämpningsmedel. Öster om 
detaljplanområdet har det tidigare funnits en deponi som till viss del kan ha överlappat 
med fastigheten Smörblomman 13. På fastigheten Resedan 5 har det tidigare utförts 
sanering av fyllnadsmassor avseende metaller och PAH, som ligger i direkt anslutning 
till detaljplanområdet nordvästra del. I övrigt har det inte framkommit några uppgifter 
kring verksamhetshistoriken inom detaljplanområdet som leder till särskild misstanke 
om föroreningar, utöver de ämnen som vanligtvis förväntas förekomma vid 
industriområden.  

Provtagning utfördes i enlighet med SGF:s fälthandbok för undersökningar av 
förorenade områden (SGF, 2013) samt i enlighet med upprättad provtagningsplan. 
Fältarbetet utfördes under två tillfällen, etapp 1 och etapp 2. Sammanlagt uttogs 
jordprov från 20 punkter, varav två av dessa ligger inom deponin i öst. Grundvattenrör 
installerades i tre punkter och grundvattenprov uttogs från samtliga tre rör. 

Inga av de analyserade ämnena påvisades i grundvatten överskridande relevanta 
riktvärden. För alla jordprover förutom ett påvisades inga halter över riktvärdet för 
känslig markanvändning (KM). I ett jordprov uttaget inom detaljplanområdets 
nordvästra del påvisades halten arsenik över riktvärdet för KM. Den uppmätta halten 
på 15 mg/kg ligger strax över riktvärdet för KM som är 10 mg/kg. Eftersom provet 
uttagits i naturlig jord ansågs det lämpligt att utreda detta närmare. Som ett första 
steg begärdes omanalys av provet på grund av den mätosäkerhet som finns för aktuell 
analys. Vid omanalys av samma prov visade resultatet en arsenikhalt på 9 mg/kg, 
vilket underskridet riktvärdet för KM.  

I två analyserade prov uttagna i naturlig jord från punkter belägna i närheten 
uppmättes arsenikhalterna i nivå med resultatet från omanalysen, 8,2 mg/kg 
respektive 8,7 mg/kg. Halten arsenik i marken kan bero på att det naturligt 
förekommer något höga bakgrundshalter inom området i stort. Den naturliga jorden 
återfinns på ett större djup och är därför inte tillgänglig för exponering. Sammantaget 
bedöms arsenikhalterna inte utgöra en oacceptabel risk varken för hälsa eller miljö 
inom detaljplanområdet. 

Inom deponin analyserades ett jordprov från den punkt som placerats närmst 
detaljplanområdet. I det provet påvisades halter av PAH och metaller över riktvärdet 
för mindre känslig markanvändning (MKM). Eftersom inga föroreningshalter påträffats 
inom detaljplanområdet varken i jord eller grundvatten bedöms risken för spridning 
från deponin till detaljplanområdet vara liten, särskilt med hänsyn till att de 
föroreningar som påträffats inom deponin binder relativt starkt till jordpartiklar.  

Sammanfattningsvis bedöms det inte finnas några hinder ur föroreningssynpunkt att 
ändra markanvändningen från industrimark till bostadsmark. 
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1 Bakgrund och syfte 
AFRY har på uppdrag av Borgholms kommun utfört en översiktlig miljöteknisk 
markundersökning inom fastigheterna Gullvivan 8, Gullvivan 11, Smörblomman 7, 
Smörblomman 13 och del av Borgholm 11:1. Fastigheterna ligger inom stadsdelen 
Hammaren, belägen i centrala Borgholm, där nuvarande markanvändning utgörs av 
industriområde samt handel. Inför detaljplanarbete föreslår kommunen att 
industriområdet ska omvandlas till en ny stadsstruktur med bostäder, kontor och icke-
störande verksamheter. Borgholms kommun önskar därmed utreda markens 
lämplighet för planerad markanvändning. 

Syftet med den miljötekniska markundersökningen har varit att översiktligt undersöka 
föroreningssituationen inom aktuellt detaljplanområde. Vidare syftar undersökningen 
till att ge underlag för att kunna utvärdera behovet av ytterligare provtagning eller 
rekommenderade avhjälpande åtgärder. 

1.1 Administrativa uppgifter 
Fastighetsbeteckningar: Gullvivan 8, Gullvivan 11, Borgholm 11:1, 

Smörblomman 7, Smörblomman 13 
Beställare: Borgholms kommun 
Kontaktperson, beställare: Victoria Bengtsson 

0485 – 880 52 
Victoria.bengtsson@borgholm.se  

Tillsynsmyndighet: Miljö- och byggnadsnämnden i Borgholms 
kommun 

  
AFRYs organisation  
Uppdragsledare: Hanna Backe 

+46 10 505 51 12 
hanna.backe@afry.com 

Handläggare: Maja Anehagen 
Fältingenjör/Handläggare: Julia Nilsson 
Kvalitetsgranskare: Hanna Backe 

 

2 Områdesbeskrivning 
Aktuellt undersökningsområde ligger i de centrala delarna av Borgholm, se Figur 1. 
Undersökningsområdet är ca 3 000 m2 och omfattar de kommunala fastigheterna 
Gullvivan 8, Gullvivan 11 och del av Borgholm 11:1 samt de privata fastigheterna 
Smörblomman 7 och Smörblomman 13.  

Undersökningsområdet utgörs huvudsakligen av byggnader ämnade för 
industriverksamhet och är omgivna av främst asfalterade ytor med en del mindre ej 
hårdgjorda ytor med gräs eller grus. Markanvändning inom närliggande fastigheter 
utgörs av bostäder, affärsverksamheter, kontor, en vårdcentral samt ett mindre 
grönområde. Området lutar med en svag lutning åt norr.  
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Figur 1. Översiktlig lokalisering av undersökningsområdet i Borgholm där undersökningsområdet 
är markerat i rött i flygfotot (Lantmäteriet, 2024). 

2.1 Geologi, hydrologi och hydrogeologi 
Enligt SGU:s jordartskarta utgörs undersökningsområdet främst av fyllnadsmassor 
som underlagras av naturlig moränlera men i den sydvästra delen av 
undersökningsområdet återfinns lerig morän, se Figur 2. Detta observerades även 
under nu utförd fältundersökning, se rubrik 7.1. 

 

Figur 2. Utdrag från SGU:s jordartskarta 1:25 000–1:100 000. Undersökningsområdet är 
ungefärligt markerat med svart polygon. Dominerande jordarter inom undersökningsområdet är 
fyllnadsmassor som underlagras av moränlera (SGU, 2024a). 
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Närmsta ytvatten är Kalmarsund, ca 300 m norr om undersökningsområdet. 

Enligt SGU:s brunnsarkiv finns 10 energibrunnar inom ca 500 m radie från 
undersökningsområdet, se Figur 3. Det finns två vattenbrunnar ca 50 m norr 
respektive 130 m söder om undersökningsområdet som används för industrivatten. Ca 
400 m öst används en brunn till bevattning vid en handelsträdgård. Grundvattennivån 
uppmätt i brunnar i anslutning till aktuellt undersökningsområde visar en variation 
mellan 0,7 – 9 meter under markytan (m u my), med ytligare grundvatten norr om 
undersökningsområdet och djupare grundvattennivå söderut.  

Grundvattnets strömningsriktning antas vara åt norr, baserat på fältmätningar i 
grundvattenrör från föreliggande undersökning, se rubrik 7.1.  Topografin i området 
visar på generell lutning norrut mot Kalmarsund, men uppmätta grundvattennivåer i 
närliggande brunnar (SGU, 2024a) visar däremot på djupare nivåer söderut.  

 

Figur 3. Utdrag ur från SGU:s kartvisare ”Brunnar” (SGU, 2024b). Ingen brunn inom en 500 
meters radie från undersökningsområdet (inom svart rektangel) används för dricksvattenbrunn. 

2.2 Skyddsvärden 
Närmst liggande bostadsbebyggelse finns ca 60 m från undersökningsområdet. 

Undersökningsområdet är beläget inom grundvattentäkten ”Mörbylånga-Borgholms 
kalkberg”. Grundvattentäktens kemiska och kvantitativa status visar otillfredsställande 
enligt VISS (VISS, 2024). Grundvattentäkten används för uttag av dricksvatten. 

Ett Natura 2000-område enligt Art- och habitatdirektivet (SCI), ”Borga Hage”, finns 
beläget ca 800 m sydväst om undersökningsområdet. Undersökningsområdet ligger 
även inom riksintressen för naturvård, rörligt friluftsliv, kulturmiljövård och obruten 
kust (Naturvårdsverket, 2024a).  
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3 Miljöhistorisk inventering 

3.1 Verksamhetshistorik 
Översiktligt visar historiska flygfoton från 1960 och 1975 att det inom fastigheten 
Smörblomman 13 förekommit bebyggelse vid dessa årtal, se Figur 4. I den västra 
delen av undersökningsområdet har det funnits en genomgående banvall, se historiskt 
flygfoto från 1960 i Figur 4 och ekonomisk karta från 1941 i figur 5. Inom övriga delar 
av undersökningsområdet har det inte funnits bebyggelse enligt de historiska 
flygfotona.  

 

Figur 4. Historiska flygfoton över undersökningsområdet. Undersökningsområdet är ungefärligt 
markerad med svart polygon. Flygfotot till vänster är taget ca 1975 och fotot till höger är taget ca 
1960 (Lantmäteriet, 2024). 

 

Figur 5. Ekonomisk karta över Borgholm. Kartläggningen utfördes 1941 (Borgholms kommun, 
2024). 
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Nedan följer mer ingående verksamhetshistorik för de olika fastigheterna inom 
undersökningsområdet. 

3.1.1 Gullvivan 8, 11 och 11:1 
De kommunala fastigheterna Gullvivan 8 och Gullvivan 11 hyser idag byggnader för 
kommunal verksamhet. Inom Gullvivan 8 och 11 har det tidigare funnits ett 
genomgående banvall, se historiskt flygfoto från 1960 i Figur 4 och ekonomisk karta 
från 1941 i figur 5. Vägen som finns inom Gullvivan 11:1 fanns även i den sydöstra 
delen av undersökningsområdet enligt flygfoto från 1975, men övrig väg har anlagts 
därefter.  

3.1.2 Smörblomman 7 
I de historiska flygfotona från 1960 och 1975 (se Figur 4) går inte att se att det funnits 
några byggnader inom fastigheten Smörblomman 7 vid dessa årtal. Information om 
byggnader inom fastigheten finns inte med i Kommunarkivet, endast äldre VVS-
handlingar.  

I dagsläget finns en byggnad som brukas av Nisses fisk som är ett fiskrökeri. Enligt 
uppgifter från de två ägarna till Nisses fisk uppfördes denna byggnad år 1991. Till en 
början arrenderande Nisses fisk in sig i ett tidigare fiskrökeri (Mötesanteckningar, 
2023) och den ursprungliga byggnaden ska ha uppförts någon gång på 70-talet 
(mailkommunikation med delägare på Nisses fisk, 2024-04-05). Enligt det historiska 
flygfotot från ca 1975 (se Figur 4) fanns ingen byggnad vid detta årtal, bebyggelsen 
antas därför ha skett under den senare delen av 1970-talet. Enligt 
bygglovshandläggare på kommunen fick den nuvarande byggnaden en tillbyggnad år 
2014. År 2020 byggdes sedan förråd, sophantering och skärmtak (Mötesanteckningar, 
2023).  

3.1.3 Smörblomman 13 
Byggnader inom fastighet Smörblomman 13 kan inte observeras på den ekonomiska 
kartan från 1941, vilket härleds till att de första byggnaderna troligen har uppförts 
mellan tidsperioden 1941 och 1960. Utav de två byggnaderna som observeras på 
flygfoto från 1960 användes den norra som lada och den södra som kontor och 
rörlager enligt uppgifter från bygglovshandlingar från 1983. Den östra byggnaden på 
fastigheten, som observeras på ortofoto från 1975, finns det ingen information om, 
och byggnadens historiska användning och verksamhet har inte kunnat fastställas. 

Det finns rivnings- och bygglov från 1983 som inkluderar rivning av lada och 
tillbyggnad till den befintliga lagerlokalen på fastigheten. Tillbyggnaden var i form av 
lagerlokal alternativt båthall, båda benämningarna förekommer i 
bygglovshandlingarna. Företaget som ansökte om bygglov var Borgholms Kem-
Tekniska (Bygglovshandlingar tillhandahållna från kommunarkivet i Borgholm). Detta 
företag bedriver än idag verksamhet inom glas, porslin & rengöringsmedel, 
partihandel, dock på annan fastighet.  

Borgholm Energi AB äger fastigheten Smörblomman 13 och bedriver idag ett 
industrihotell på fastigheten. I dagsläget brukas byggnaden även av Ostbutiken. Enligt 
uppgifter från Borgholm Energi AB fanns det på 90-talet fram till 2006 en lego-
verksamhet med tillverkning av enklare produkter som brukade fastigheten 
(mailkontakt med Borgholm Energi AB, 2024-04-02). Denna ska ha drivits av Delta 
(Mötesanteckningar, 2023). År 2003 fick Borgholm Energi AB rivningslov för 
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lagerbyggnaden som stod på Smörblomman 13 och en ny byggnad uppfördes omkring 
2005 (muntlig kommunikation med bygglovshandläggare, 2024-04-03).  

3.2 Potentiellt förorenade områden 
Potentiellt förorenade områden som har identifierats i närheten av 
undersökningsområdet via EBH-kartan (Länsstyrelsen, 2024) redovisas i Figur 6.  

 

Figur 6. Utdrag ur EBH-kartan (Länsstyrelsen, 2024) över potentiellt förorenade områden i 
närheten av undersökningsområdet som är markerat med svart polygon. Vit markering E 
motsvarar ett identifierat förorenat objekt som ej har riskklassats. Riskklass 3 (gul markering) 
representerar måttlig risk 

Intill undersökningsområdet har en äldre deponi varit belägen (riskklass 3, gul 
markering i Figur 7). En MIFO fas 1 har utförts för deponin och där anges att det 
deponerats både hushållsavfall och industriavfall mellan 1955 och 1965. Vidare anges i 
MIFO fas 1 att aktuella fastighetsbeteckningar är Smörblomman 14 och 21. Enligt 
länsstyrelsens GIS-databas finns det ingen utbredningskarta men upplagets 
lokalisering finns utpekad (samma som redovisas i EBH-stödets karta). Vid fältarbetet 
13 mars 2024 skedde muntlig kommunikation med en man som vistades i byggnaden 
på Smörblomman 8, som berättade att deponins utbredning även sträckte sig dit vi 
stod och borrade (punkt 24AF05) på fastigheten Smörblomman 13. Det bedöms troligt 
eftersom tegel påträffades i fyllnadsmassor inom Smörblomman 13. 

Cirka 30 m nordväst om undersökningsområdet, på fastighet Resedan 8 har ett 
område preciserats som känslig markanvändning (blå markering i Figur 7) med ett 
identifierat förorenat objekt (vit markering E) som ej har riskklassats. Verksamheten 
på fastigheten Resedan 8 bestod under åren 1909–1961 av SJ:s verkstäder.  

Söder och sydost om undersökningsområdet har tre objekt identifierats men inte 
erhållit någon riskklassning. Vit markering E sydost om undersökningsområdet har 
identifierats inom branschen ”Bilvårdsanläggning, bilverkstad samt åkerier”. De två 
objekten i söder har identifierats som en ”Verkstadsindustri - med halogenerade 
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lösningsmedel” samt ”Övrigt BKL 4”, vilket innebär objekt som inte passar under 
någon annan bransch. 

3.3 Tidigare undersökningar 
Inga tidigare undersökningar har utförts inom undersökningsområdet enligt Miljö- och 
byggnadsnämnden i Borgholms kommun. Däremot har undersökningar utförts inom 
grannfastigheterna Resedan 5 samt Resedan 8 vilka redovisas nedan.  

3.3.1 Sanering år 2017, fastighet Resedan 5 
Markundersökningar har påvisat fyllnadsmassor ned till cirka 1,5 m u my. Ingen 
grundvattennivå kunde observeras vid fältarbeten. Analyserade jordprover på 
fyllnadsmassorna påvisade halter av metaller och PAH över Naturvårdsverkets 
generella riktvärden för mindre känslig markanvändning (MKM). Ett stickprov påvisade 
halter av PAH över Avfall Sveriges haltgräns för farligt avfall (FA), lokalisering visas 
med röd cirkel i Figur 7. I ruta 23, som ligger i anslutning till aktuellt 
undersökningsområde, har schaktning ned till naturlig jord ha skett med anledning av 
påvisade halter av arsenik överstigande MKM (i ytlig jord). (Structor, 2017) 

 

Figur 7. Ritning över förklassificering enligt rutnätssystem från Structors rapport 2017 i 
förhållande till aktuellt undersökningsområde (orange streckad polygon). Ruta 23, som innan 
sanering påvisade halter överstigande MKM, ligger i anslutning till undersökningsområdet. 

3.3.2 Sanering år 2020, fastighet Resedan 8 
Inom fastighet Resedan 8 och 10 förekommer generellt ett fyllnadslager mellan 0–1 m 
u my. Fyllnadsmassorna består av mestadels grusig sand med inslag av tegel och 
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slagg. Underliggande naturligt material består av en siltig lera. Resultaten av 
undersökningarna visar på föroreningshalter i marken inom fastigheterna överstigande 
Naturvårdsverkets generella riktvärden för känslig markanvändning (KM). I rapporten 
finns ingen resultatsammanställning men de analyserade ämnena är metaller, 
alifatiska och aromatiska kolväten samt PAH. Sanering utfördes ned till 1 meter och 
erhöll halter understigande riktvärdena för KM, med undantag för en schaktvägg 
(>KM) som inte kunde schaktas ur av tekniska skäl. (DGE Mark och miljö, 2020) 

4 Potentiella föroreningar 
Det finns inga uppgifter om att det ska ha skett spill eller andra miljörelaterade 
incidenter på aktuella fastigheter enligt Miljö- och byggnadsnämnden i Borgholms 
kommun. Inga tidigare undersökningar har utförts inom undersökningsområdet. 

Relaterat till vad som framkommit från den miljöhistoriska inventeringen (se rubrik 3) 
bedöms att det finns risk för ett antal föroreningar inom undersökningsområdet 
kopplat till verksamhetshistoriken inom och i närheten av undersökningsområdet. 

För deponier som bransch försvåras sammanställningen av branschtypiska 
föroreningar av komplexiteten i deponiinnehållet då det varierar kraftigt beroende på 
vilken typ av verksamhet som lämnat avfall till deponin i fråga (Naturvårdsverket, 
1999). De föroreningar som förväntas finnas i, och spridas från, äldre deponier är 
bland annat tungmetaller, klorerade och icke klorerade lösningsmedel, klorerade 
kolväten, fenoler, olja och närsalter. Deponier är också en källa till utsläpp av 
växthusgaser i form av metangas. (Naturvårdsverket, 2024b)  

Föroreningar i järnvägsmiljön är bland annat förknippade med behandling av banvallar 
för att förhindra att träslipers ruttnar och att banvallen växer igen. Det har inneburit 
hantering av oljekolväten, bekämpningsmedel samt metaller i samband med underhåll 
och drift. Vanliga bekämpningsmedel som har använts i Sverige innan 1970-talet är 
amitrol, bromacil, diuron, monuron och natriumklorat (VTI, 2007). Ytterligare 
föroreningar som kan påträffas utmed järnvägsspåret är PAH-, fenol- och 
dioxinföroreningar och dessa härrör främst från impregnering av träslipers.  

Slipers kan vara impregnerade med ämnen som kreosot, som innehåller PAH-
föroreningar och fenoler, eller med CCA som innehåller koppar, krom och arsenik. 
Diesel och bensin har använts som bränsle för lok. För lok och vagnar användes oljor 
och smörjfetter i motorer, lager och hydrauliska komponenter. Vid läckage av 
petroleumprodukter kan dessa bindas i jordmaterialet och finnas kvar i marken under 
en längre period. Enligt mötesanteckningar daterade 2024-01-18 har man under 
pågående byggnation i närområdet inte påträffat föroreningar kopplade till slipers. 
Skulle rester av slipers påvisas under kommande exploatering av detta område är det 
dessa föroreningar som är aktuella.  

Klorerade lösningsmedel har använts i en verksamhet ca 100 m söder om 
undersökningsområdet. Ur ett föroreningsperspektiv är klorerade lösningsmedel 
problematiska ämnen med anledning av att de bland annat är lättflyktiga och har stor 
spridningsförmåga i mark och grundvatten. Det går därmed inte utesluta att spridning 
via grundvatten kan ha förekommit och motiverar därmed undersökning av klorerade 
lösningsmedel i grundvatten. 

Föroreningssituationen på grannfastigheterna Resedan 5 och 8 (se rubrik 3.3) 
föranleder misstanke om att förorenade fyllnadsmassor även kan finnas inom 
undersökningsområdet. De ämnen som påträffats inom grannfastigheterna är PAH och 
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metaller. Utöver de påträffade föroreningarna finns det i stadsmiljö även misstanke om 
BTEX, alifater och aromater. Om byggnadsrester så som tegel påträffas finns risk för 
förekomst av förhöjda halter av PCB.  

5 Genomförandebeskrivning 
Provtagning utfördes i enlighet med SGF:s fälthandbok för undersökningar av 
förorenade områden (SGF, 2013). I enlighet med provtagningsplan ”Provtagningsplan 
för översiktlig miljöteknisk markundersökning inom fastighet Gullvivan 8 m.fl., 
Borgholms kommun”, AFRY, daterad 2024-03-06, delades fältarbetet upp i två etapper 
i syfte att först översiktligt undersöka föroreningssituationen i det område där 
bostäder planeras att byggas (etapp 1), för att sedan utvärdera behovet av ytterligare 
provtagning för resterande yta (etapp 2), se Figur 8.  

 

Figur 8. Situationsplan över aktuellt undersökningsområde (gulstreckad polygon), första etappens 
undersökningsområde (röda polygoner) samt andra etappens undersökningsområde (blåa 
polygoner). 

Initialt planerades sju provpunkter utföras inom första etappens undersökningsområde 
(röda polygoner i Figur 8) samt en provpunkt med grundvattenrör inom andra 
etappens undersökningsområde (blåa polygoner i Figur 8). Vid etapp 1 uttogs 
ytterligare två provpunkter inom andra etappens undersökningsområde i samråd med 
beställare.  

Inom etapp 2 planerades åtta-tio provpunkter uttas i mån av tid. Åtta av punkterna 
placerades inom den blå polygonen. I samråd med beställaren placerades därefter två 
provpunkter inom Smörblomman 21 och 22 där det finns en gammal deponi.  

Jämfört mot provtagningsplanen justerades provpunkters placering något efter 
åtkomst i fält. Placering av undersökta provpunkter redovisas i Bilaga 1. 

5.1 Jord 
Jordprovtagning utfördes 13 mars samt den 12 april 2024. Provtagning utfördes med 
skruvborr monterad på borrbandvagn. Jordprover uttogs efter jordlagerföljd om 
möjligt ned till 2 m u my eller 0,5 m u my ner i naturligt jordlager. Samlingsprover 
uttogs efter jordlagerföljd men representerar max 0,5 m i djupled (0–0,5 m u my, 
0,5–1 m u my osv). Representativa jordprover uttogs direkt från skruvborren efter att 
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borren rensats från yttersta jordlagret med hjälp av kniv, detta för att förhindra 
kontaminering från omgivande jordlagerföljder.  

Proven uttogs i provkärl tillhandahållna av laboratorium. Jordprov uttogs med hjälp av 
kniv/handspade som torkats ren mellan varje provtagning, för att förhindra 
korskontaminering. I de fall PID användes för fältanalys uttogs dubbelprov. 

Fältdokumentation avseende jordprovtagning redovisas i Bilaga 2.1. 

5.2 Grundvatten 
Installation av grundvattenrör utfördes i samband med jordprovtagningen i tre 
provpunkter, enligt placering i Bilaga 1. Grundvattenrören (PEH-plast 50 mm ODE) 
installerades ned till bedömd grundvattennivå och filterrör installerades minst en 
filterlängd (1 m) under grundvattennivån.  

Efter att grundvattenrören installerats utfördes renspumpning i rör 24AF02 och 
24AF05 samma dag för att möjliggöra uttag av representativa grundvattenprover. 
Grundvattenrör 24AF06 kunde ej renspumpas på grund av att röret var helt torrt. 
Provtagning av grundvatten utfördes dagen efter i de två rören där det fanns vatten. 
Omsättning och provtagning utfördes med peristaltisk pump. Grundvatten provtogs 
ifrån rör 24AF06 den 12 april 2024 och eftersom det var dålig tillrinning i röret togs 
provet med bailer i stället för peristaltisk pump. 

Inför omsättningspumpning och provtagning lodades grundvattennivåer i samtliga rör. 
Grundvattenprover uttogs i provkärl tillhandahållna av laboratorium. 

Fältdokumentation avseende grundvattenprovtagning redovisas i Bilaga 2.2. 

5.3 Laboratorieanalyser 
Totalt skickades 20 jordprov för analys från detaljplanområdet, varav 17 jordprover 
var bestående av fyllnadsmassor och fyra jordprover bestående av naturlig jord. Totalt 
tre grundvattenprov skickades in till analys. Ett ytterligare jordprov skickades uttaget 
från den gamla deponin på Smörblomman 21 och 22.För grundvattenprov 24AF02 och 
24AF05 missade laboratoriet att analys avseende metaller skulle göras på filtrerade 
prov och i stället utfördes analys av uppslutet vatten. Efter att felet upptäckts utfördes 
dock den korrekta analysen av filtrerat vatten. 

Se Tabell 1 för sammanställning av utförda analyser under respektive etapp. Samtliga 
prover skickas till laboratoriet Eurofins för analys. 

Tabell 1. Sammanställning av samtliga laboratorieanalyser under etapp 1 och 2. 

Etapp Provmatris Antal Analys 

1 
Jord 

14 BTEX, alifater, aromater, PAH16, metaller inkl. Hg 
2 PCB7 

2 
Bekämpningsmedel anpassat äldre banvallar (Diuron, 1-(3,4-
Dichlorophenyl) -3-methylurea, 1-(3,4-Dichlorophenyl) urea, 
och imazapyr) 

1 Dioxiner och furaner (PCDD/F) i jord 
1 Fenoler (11 st) och kresoler (3 st) 

Grundvatten 2 BTEX, alifater, aromater, PAH, tungmetaller(10+Hg) filtrerat 
1 Klorerade alifater inkl VC (12) i vatten 

2 Jord 7 BTEX, alifater, aromater, PAH16, metaller inkl. Hg 
3 PCB7 

Grundvatten 1 BTEX, alifater, aromater, PAH, tungmetaller(10+Hg) filtrerat 
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5.4 Inmätning 
Provpunkternas lägen mättes in med GPS, koordinatsystem SWEREF 99 16 30 TM och 
höjdsystem RH2000. Inmätning av grundvattenrör utfördes från marknivå och rörets 
överkant. 

6 Bedömningsgrunder 

6.1 Jord 
Analysresultaten för jordprov jämförs med följande jämförvärden:  

 Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark gällande känslig 
markanvändning, KM (Naturvårdsverket, 2022).  

 Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark gällande mindre 
känslig markanvändning, MKM (Naturvårdsverket, 2022).  

 Avfall Sveriges gränsvärden för farligt avfall, FA (Avfall Sverige, 2019).  

Då markanvändningen har för avsikt att ändras i kommande detaljplan att tillämpas 
Naturvårdsverkets generella riktvärden för KM som åtgärdsmål. 

6.2 Grundvatten 
Analysresultaten för jordprov jämförs med följande jämförvärden:  

 SPI:s branschspecifika riktvärden för grundvatten (SPI, 2010). 
 SGU:s bedömningsgrunder för grundvatten (SGU, 2013).  
 Nederländska riktvärden för klorerade lösningsmedel (VROM, 2000). 

7 Resultat 
Provpunkternas läge och deras koordinater framgår i Bilaga 1. Fältobservationer från 
jordprovtagning och grundvattenprovtagning redovisas i Bilaga 2.1 och 2.2. 
Sammanställda analysresultat för jord och grundvatten redovisas i Bilaga 3.1 och 3.2. 
I Bilaga 4 redovisas fullständiga analysrapporter och i Bilaga 5 redovisas koordinatlista 
för utförda provpunkter. 

7.1 Fältobservationer 
Fyllnadsmassor med en mäktighet på som mest 1,5 m u my observerades inom 
undersökningsområdet. I fyllnadsmassorna påträffades ställvis rotrester. Eventuell 
tidigare markyta observerades i flera punkter omkring 1 m u my. Detta antagande 
baseras på fynd av mullhaltig sand och rotrester. I fyllnadsmassorna på östra delen av 
undersökningsområdet påträffades inslag av tegel och någon enstaka plastbit. I övrigt 
gavs ingen syn- eller luktindikation på förekomst av förorening inom det 
detaljplanområdet.  

Inom grannfastigheterna Smörblomman 21 och 22 i öst sattes två provpunkter inom 
den gamla deponin. I marken i båda punkterna observerades mycket skräp i form av 
glas, porslin, trärester och plast. En organisk lukt, eventuellt av olja, noterades. 
Mätning med PID i fält gav dock endast låga utslag på 3,6-3,7 ppm. Naturlig jord 
observerades först på 2-3 m djup inom deponin.  

Naturligt förekommande jord bestod inom hela undersökningsområdet av relativt hård 
lermorän. Förekommande asfalt hade en mäktighet på ca 5 cm. 
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Grundvatten observerades i flera punkter på djupnivå ca 0,5–1 m u my. Under etapp 1 
mättes grundvattenytan på 1,92 respektive 2,22 meter över havet (m.ö.h.) i två 
grundvattenrör och klart vatten erhölls direkt vid omsättning inför provtagning. Det 
tredje röret var torrt, och provtogs därför i stället under etapp 2. Då användes en 
bailer på grund av dålig tillrinning i röret och endast klart vatten utan partiklar eller 
synlig förorening observerades. Vid mätning av grundvattennivån under etapp 2 
registrerades grundvattenytan på 1,88, 2,30 respektive 4,51 m.ö.h, se Tabell 2. 
Grundvattnets riktning visualiseras även i Figur 9. Utifrån erhållna mätvärden bedöms 
grundvattnets strömningsriktning vara åt norr.  

Tabell 2. Sammanställning över grundvattenytans tryckyta (m.ö.h) under etapp 1 och etapp 2. 

GV-nivå (m.ö.h) 24AF02 24AF05 24AF06 
2024-03-14 1,92 2,22 - 
2024-04-12 1,88 2,30 4,51 

 

 

Figur 9. Visualisering av grundvattnets strömningsriktning enligt erhållna grundvattennivåer i de 
tre grundvattenrören i punkt 24AF02, 24AF05 och 24AF06. Strömningsriktningen bedöms vara åt 
norr. 

7.2 Jord 
I punkt 24AF04 på djupet 1,5-2 m u my, inom detaljplanområdets nordvästra del, 
påvisades halten arsenik över riktvärdet för KM. Den uppmätta halten på 15 mg/kg 
ligger endast strax över riktvärdet för KM som är 10 mg/kg. Eftersom provet uttagits i 
naturlig jord ansågs det lämpligt att utreda detta närmare. Som ett första steg 
begärdes omanalys av provet då det finns en mätosäkerhet på 25% avseende aktuell 
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analys. Vid omanalys av samma prov visade resultatet en arsenikhalt på 9 mg/kg, 
vilket underskridet riktvärdet för KM.  

I övrigt påvisades inga halter överskridande KM inom detaljplanområdet, se 
resultatsammanställningen i Bilaga 3.1. Alifater, PAH, metaller och bekämpningsmedel 
påvisades i halter överskridande laboratoriets rapporteringsgräns, men under 
relevanta riktvärden. Övriga analyserade ämnen kunde ej påvisas över laboratoriets 
rapporteringsgräns. 

Utav de prov som uttogs inom den gamla deponin analyserades ett (24AF19 1-1,5 m). 
I det provet påvisades halter av PAH-H, barium, bly och zink överskridande riktvärdet 
för MKM. Halter av aromater >C10-C16, PAH-M, arsenik, kadmium och kvicksilver 
påvisades överskridande KM. Bensen, alifater, aromater, PAH-L, metaller och PCB 
påvisades över laboratoriets rapporteringsgräns, men under relevanta riktvärden. 

7.3 Grundvatten 
Inga av de analyserade ämnena påvisades i grundvatten överskridande relevanta 
riktvärden. Metaller påvisades över laboratoriets rapporteringsgräns, men ej 
överskridande relevanta riktvärden varken för filtrerade eller uppslutna metallanalyser. 
I övrigt påvisades inga ämnen i halter överskridande laboratoriets rapporteringsgräns. 

8 Diskussion och bedömning 
I prov 24AF04 uttaget på djupet 1,5-2 m u my i naturlig lermorän visade det första 
analysresultatet på en arsenikhalt över KM men vid omanalys av samma prov visade 
resultatet däremot på en arsenikhalt under KM. I två analyserade prov uttagna i 
naturlig jord från punkter belägna i närheten (punkt 24AF01 och 24AF03) uppmättes 
arsenikhalterna 8,2 mg/kg respektive 8,7 mg/kg, vilket är i nivå med resultatet från 
omanalysen. Halten arsenik i marken kan bero på att det naturligt förekommer något 
höga bakgrundshalter inom området i stort. Den naturliga jorden återfinns på ett 
större djup och är därför inte tillgänglig för exponering. Sammantaget bedöms 
arsenikhalterna inte utgöra en oacceptabel risk varken för hälsa eller miljö inom 
detaljplanområdet. Därtill ska det noteras att sanering skett av intilliggande mark, på 
fastigheten Resedan 5 (se rubrik 3.3.1), där halter av arsenik påträffats i ytlig jord och 
sanering utförts ner till naturlig jord. AFRY gör dock bedömningen att den halt som 
påträffades i 24AF04 inte har en koppling till saneringen då provet är uttaget på ett 
större djup. 

Analys av jordprov (24AF19) från deponin öster om detaljplanområdet visade på halter 
av PAH-H och metaller (barium, bly och zink) överskridande MKM, samt aromater 
>C10-C16, PAH-M och metaller (arsenik, kadmium och kvicksilver) överskridande KM. 
Enligt erhållna mätresultat av grundvattennivåer är grundvattnets strömningsriktning 
åt norr. Det grundvattenrör som är placerat längst år norr inom detaljplanområdet är 
24AF02 och i grundvattenprov från detta rör påvisades inga förhöjda halter av 
föroreningarna som påvisats i deponin. Dock är detta grundvattenrör placera åt 
nordväst i förhållande till deponin, varför resultatet inte kan tolkas som att det inte 
sker någon spridning alls från deponin. Risken för spridning med grundvattnet i 
strömningsriktningen bedöms dock vara låg eftersom de flesta föroreningar som 
påträffats inom deponin binder relativt starkt till jordpartiklar. Däremot kan det 
konstateras, utifrån resultaten från föreliggande undersökning, att det inte sker en 
betydande eller märkbar spridning av föroreningar med grundvattnet från deponin till 
detaljplanområdet.  



 

Rapport Översiktlig MMU Gullvivan 8 m.fl.docx 
Sida 17/18 

 

9 Slutsats och rekommendationer 
Syftet med den miljötekniska markundersökningen har varit att översiktligt undersöka 
föroreningssituationen inom aktuellt detaljplanområde för att vidare utreda markens 
lämplighet för planerad markanvändning. Analysresultaten från föreliggande 
undersökning visar att det inte förekommer föroreningar eller ämnen i halter som 
utgör en oacceptabel risk för människors hälsa eller miljön inom detaljplanområdet. 
Det bedöms därmed inte finnas några hinder ur föroreningssynpunkt att ändra 
markanvändningen från industrimark till bostadsmark. 

Provtagningsstrategi och urval av analysparametrar är grundade på 
erfarenhetsmässiga bedömningar och branschpraxis. Det kan inte uteslutas att det 
finns förorening i punkter eller områden som inte har undersökts eller att det 
förekommer ämnen och föreningar som inte analyserats. 

Enligt miljöbalken 10 kap 11§ ska den som äger eller brukar en fastighet oavsett om 
område tidigare ansetts förorenat genast underrätta tillsynsmyndigheten om det 
upptäcks en förorening på fastigheten och föroreningen kan medföra skada eller 
olägenhet för människors hälsa eller miljön. Eftersom föroreningar påträffats över KM 
rekommenderar AFRY att rapporten i sin helhet delges Miljö- och byggnadsnämnden i 
Borgholms kommun. 
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Bilaga 1 Situationsplan med provpunkter





Bilaga 2.1 Fältprotokoll jordprovtagning



Fältprotokoll, jordprovtagning Bilaga  2.1

Uppdragsnamn: Datum:

Uppdragsnr: Borrentrep:

Uppdragsled: Provtagare:

Plats: Väder/temp:

Provpunkt
(beteckning)

Djup
 m.u.my

(intervall)
Färg

24AF01 0-0,05

0,05-0,3 mörkbrun

0,3-0,6 mörkbrun

0,6-1,1 ljusgrön/grå

24AF02 0-0,05

0,05-0,5
rödbrun/
mörkbrun

0,5-0,9
rödbrun/
mörkbrun

0,9-1,4 grågrön

24AF03 0-0,3 mörkbrun

0,3-0,8 brun

0,8-1,3 brun

1,5-2 grå

24AF04 0-0,2 mörkbrun

0,2-0,7 brun

0,7-1,2 brun

1,5-2
grågrön/
brun

24AF05 0-0,05

0,05-0,5 rödbrun

0,5-1,1 rödbrun

1,1-1,3 mörkbrun

1,5-2,1 beige

2,1-2,5 grå

x (MTOT_Hg)

x (MTOT_Hg)

x (MTOT_Hg + PCB)

x (MTOT_Hg)

x (MTOT_Hg)

x (MTOT_hg)

x (MTOT_hg)leMn

leMn N Installerades gv-rör

Asfalterad yta.Asfalt

Nsiltig finsand

Torrt

något mullhaltig Sa F

leMn

Nyare fyllningslager

färg aningen mörkare än övre lagret, äldre fyllningslager

N

x (MTOT_Hg)

MTU - Borgholm, Gullvivan m.fl.

D0169684

Hanna Backe

Borgholm

2024-03-13

Stefan Löfgren, AFRY

Julia Nilsson, AFRY

5 C, moln

Tilläggsord

Uttagna prover

Analys

F

F

grsaMu F Gräsyta.

något mullhaltig Sa F

Parkering, asfalt ej provtagetAsfalt

N fuktigt. GV-rör installerat.

Sa F

Sa F

leMn N

Rotrest. Ser relativt ren ut

Ser relativt ren ut. 1,3-1,5 föll av. Blött.

Parkering, asfalt ej provtaget

Noteringar, fukt/blött, lukt, etc. (egen text)

Observerad jordlagerföljd och jordarter

mugrSa

mugrSa

Asfalt

Jordarts-
beskrivning

legrSa F

mycket hårt

muSa F

leMn N

legrSa F

Gräsyta.

blött

blött. 1,2-1,5 föll av.

stgrSa

stgrSa

mylla

F

F

F/N?

mycket tegel

mycket tegel

ev naturliga markytan, eller F. Rotrester. Mycket litet
prov. 1,3-1,5 föll av.

B - berg
Bl - blockjord
Dy - dy
F - fyllning
Fr - friktionsjord
Gy - gyttja
Gr - grus
Le - lera

Let - torrskorpelera
Mn - morän

Mu - mulljord
Sa - sand

Si - silt
St - stenjord

T- torv
SGF Beteckningssystem

version 2001:2



Fältprotokoll, jordprovtagning Bilaga  2.1

Uppdragsnamn: Datum:

Uppdragsnr: Borrentrep:

Uppdragsled: Provtagare:

Plats: Väder/temp:

Provpunkt
(beteckning)

Djup
 m.u.my

(intervall)
Färg

24AF06 0-0,25 mörkbrun

0,25-0,75 ljusbrun

24AF07 0-0,5 mörkbrun

0,5-1 grå/ brun

24AF08 0-0,25
mörk-
rödbrun

0,25-0,75 grå/ brun

24AF09 0-0,05

0,05-0,6
mörk-
rödbrun

0,6-1,1 grå/ brun

24AF10 0-0,05

0,05-0,4
mörk-
rödbrun

0,4-0,9 grå/ brun

Mycket buskage, skräp, glasflaskor på ytan. Rötter

Noteringar, fukt/blött, lukt, etc. (egen text)

Observerad jordlagerföljd och jordarter

leMn

saMu

Jordarts-
beskrivning

Asfalterad parkering

leMn N

leMn N

Asfalt

Asfalt

stgrSa F

N

leMn

stgrSa F

Asfalterad parkering

stgrSa F

MTU - Borgholm, Gullvivan m.fl.

D0169684

Hanna Backe

Borgholm

2024-03-13

Stefan Löfgren, AFRY

Julia Nilsson, AFRY

5 C, moln

F

Tilläggsord

Uttagna prover

Analys

x (MTOT_Hg)

x (MTOT_Hg + PCB) + banvall, diox, fenolsagrMu

N

mossig gräsmatta

mycket blött

leMn N

GV-rör installerades

F

x (MTOT_Hg) + banvall

x (MTOT_Hg)

x (MTOT_Hg)

x (MTOT_hg)

B - berg
Bl - blockjord
Dy - dy
F - fyllning
Fr - friktionsjord
Gy - gyttja
Gr - grus
Le - lera

Let - torrskorpelera
Mn - morän

Mu - mulljord
Sa - sand

Si - silt
St - stenjord

T- torv
SGF Beteckningssystem

version 2001:2



Fältprotokoll, borrjournal Bilaga  2.1

Uppdragsnamn: Datum:

Uppdragsnr: Borrentrep:

Uppdragsled: Provtagare:

Plats: Väder/temp:

Provpunkt
(beteckning)

Djup
 m.u.my

(intervall)
Färg PID

(ppm) Lukt XRF
(ja/nej) Analys

24AF11 0-0,05

0,05-0,5 brunt / rött

0,5-0,7 ljusbrun MTOT_Hg

0,7-0,9 brun

0,9-1,5 gröngrå

1,5-1,9 gröngrå

24AF12 0-0,05

0,05-0,5 brungrå

0,5-0,9 brun

0,9-1,2 mörkbrun

1,2-1,6 gröngul

1,6-2 gröngul

2-2,5 gröngul

24AF13 0-0,05

0,06-0,6 brun

0,6-1 brungrå MTOT_Hg

1,1-1,2
mörkbrun/
svart

1,2-1,6 brun

1,6-2 brun

grmuSa

stopp efter 2 m pga hårt material.NleMn

N

rotrester. Blött

mycket hårt

asfalt

makadam

MTU - Borgholm, Gullvivan m.fl.

D0169684

Hanna Backe

Borgholm

2024-04-12

Stefan Löfgren

Julia Nilsson

10 C, sol/moln/regn

Tilläggsord

aningen rosa skriftningar

blött

N

F

F

leMn

muSa N

rosa skriftningar som i 24AF11.

naturliga markytan?

mycket hårtleMn

F

N

leMn N

FstgrSa

leMn N

leMn N mycket hårt. Blött

asfalt

grsaMu N

stgrSa F
Ev naturligt från platsen, men har lagts som fyllnad.

Lerigt, blött. Pga kladdigt är det kontaminerat av F, svårt

Uttagna prover

mycket hårt. blött

mycket hårt. blött

Noteringar, fukt/blött, lukt, etc. (egen text)

Observerad jordlagerföljd och jordarter

stgrSa / makadam

grSa

asfalt

Jordarts-
beskrivning

leMn N

leMn F

B - berg
Bl - blockjord
Dy - dy
F - fyllning
Fr - friktionsjord
Gy - gyttja
Gr - grus
Le - lera

Let - torrskorpelera
Mn - morän

Mu - mulljord
Sa - sand

Si - silt
St - stenjord

T- torv
SGF Beteckningssystem

version 2001:2



Fältprotokoll, borrjournal Bilaga  2.1

Uppdragsnamn: Datum:

Uppdragsnr: Borrentrep:

Uppdragsled: Provtagare:

Plats: Väder/temp:

Provpunkt
(beteckning)

Djup
 m.u.my

(intervall)
Färg PID

(ppm) Lukt XRF
(ja/nej) Analys

24AF14 0-0,05

0,05-0,5 brun

0,5-0,9 brun

0,9-1 mörkbrun

1-1,5 brun

1,5-2 brun

24AF15 0-0,05

0,15-0,35

0,35-0,7 mörkbrun organisk
MTOT_Hg +
PCB

0,7-0,8 brungrå

0,8-1 gulgrön

1-1,5 gulgrön

1,5-2 gulgrön

24AF16 0-0,05

0,05-0,4 brun organisk

0,4-0,75 brun MTOT_Hg

0,75-1 gulgrön

1-1,3 mörkbrun

1,3-1,7 gulgrön

1,7-2 gulgrön

grsaMu N

stgrSa F

leMn N

tegel

Uttagna prover

kladdigt - kontaminerat med F med tegel

Testade först 1 punkt, stopp pga sten. Flyttade några cm

Noteringar, fukt/blött, lukt, etc. (egen text)

Observerad jordlagerföljd och jordarter

stgrSa

stgrSa

asfalt

Jordarts-
beskrivning

asfalt

leMn F?

stgrSa F

leMn N

leMn N

FmuSa

leMn N

leMn

siLe N

grus och tegel

geggigt, kontaminerat av ovan jordleMn

F Översat 10 cm föll av skruven. Tegel.

N

Tilläggsord

blött, inslag ljusgrått stråk

N

F

F

MTU - Borgholm, Gullvivan m.fl.

D0169684

Hanna Backe

Borgholm

2024-04-12

Stefan Löfgren

Julia Nilsson

10 C, sol/moln/regn

muSa

NleMn

N

ev naturliga markytan, rotdelar, blött

asfalt

stgrSa

B - berg
Bl - blockjord
Dy - dy
F - fyllning
Fr - friktionsjord
Gy - gyttja
Gr - grus
Le - lera

Let - torrskorpelera
Mn - morän

Mu - mulljord
Sa - sand

Si - silt
St - stenjord

T- torv
SGF Beteckningssystem

version 2001:2



Fältprotokoll, borrjournal Bilaga  2.1

Uppdragsnamn: Datum:

Uppdragsnr: Borrentrep:

Uppdragsled: Provtagare:

Plats: Väder/temp:

Provpunkt
(beteckning)

Djup
 m.u.my

(intervall)
Färg PID

(ppm) Lukt XRF
(ja/nej) Analys

24AF17 0-0,05

0,05-0,4 brun

0,4-0,8 brun MTOT_Hg

0,8-1 mörkbrun

1-1,5 gulgrön

1,5-2 gulgrön

24AF18 0-0,05

0,05-0,55 brun
MTOT_Hg +
PCB

0,55-1 brun

1-1,5 brun

1,5-1,7 mörkbrun

1,7-2 gröngul

2-2,5 gröngul

24AF19 0-0,5
mörkbrun /
brun / svart

0,5-0,9
mörkbrun/
grå stickande

0,9-0,95 ljusbrun

0,95-1 svart förmultnad

1-1,5 svart 3,7 organisk
MTOT_Hg +
PCB

1,5-2 svart 3,6 organisk

2-2,5 svart 3,6 organisk

2,5-2,8 brun

2,8-3 gulgrön

3-3,5 grå

stgr / dy? F

leMn F

hårt

deponi

något grsaLe

sisaMn

F

F

N

grusyta

organisk stickande lukt

Uttagna prover

plast, glas

trä/rotrester

plast, keramik (blå glasyr)

blött

blött, hårt

Noteringar, fukt/blött, lukt, etc. (egen text)

Observerad jordlagerföljd och jordarter

grSa

grSa

asfalt

Jordarts-
beskrivning

stgrSa F

saMu F

stgrSa F

leMn N blött

grsaMu N

FsisaMn

leMn N

leMn

siSaMn F

blött, rinner av skruven. Små prov.leMn

F mycket tegel

N

Tilläggsord

plastbit

N

F

F

MTU - Borgholm, Gullvivan m.fl.

D0169684

Hanna Backe

Borgholm

2024-04-12

Stefan Löfgren

Julia Nilsson

10 C, sol/moln/regn

muSa

plast, keramikFstgr / dy?

stopp pga hårt. Blött.NleMn

N

blött, kladdigt. Kontaminerat med ovan F

blött, rinner av skruven. Små prov.

asfalt

stgrSa

B - berg
Bl - blockjord
Dy - dy
F - fyllning
Fr - friktionsjord
Gy - gyttja
Gr - grus
Le - lera

Let - torrskorpelera
Mn - morän

Mu - mulljord
Sa - sand

Si - silt
St - stenjord

T- torv
SGF Beteckningssystem

version 2001:2



Fältprotokoll, borrjournal Bilaga  2.1

Uppdragsnamn: Datum:

Uppdragsnr: Borrentrep:

Uppdragsled: Provtagare:

Plats: Väder/temp:

Provpunkt
(beteckning)

Djup
 m.u.my

(intervall)
Färg PID

(ppm) Lukt XRF
(ja/nej) Analys

24AF20 0-0,4 mörkbrun

0,4-0,8 mörkbrun

0,8-0,9
mörkbrun/
svart

0,9-1 gulgrön

1-1,5 svart organisk

1,5-2 svart organisk

2,1-2,5 gulgrön

2,5-3 gulgrön

org stgrSa

org stgrSa

Uttagna prover

grusyta

Noteringar, fukt/blött, lukt, etc. (egen text)

Observerad jordlagerföljd och jordarter

något mustgrSa

grMu

något mustgrSa

Jordarts-
beskrivning

leMn N

trärester, glas, mulljord, tegelF

F

Tilläggsord

F

F

F

MTU - Borgholm, Gullvivan m.fl.

D0169684

Hanna Backe

Borgholm

2024-04-12

Stefan Löfgren

Julia Nilsson

10 C, sol/moln/regn

leMn

F trärester, glas, mulljord, tegel

leMn N

B - berg
Bl - blockjord
Dy - dy
F - fyllning
Fr - friktionsjord
Gy - gyttja
Gr - grus
Le - lera

Let - torrskorpelera
Mn - morän

Mu - mulljord
Sa - sand

Si - silt
St - stenjord

T- torv
SGF Beteckningssystem

version 2001:2



Bilaga 2.2 Fältprotokoll
grundvattenprovtagning
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Bilaga 3.1 Resultatsammanställning jord
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Bilaga 4 Fullständiga analysrapporter

















































































































































































Bilaga 5 Koordinatlista



Koordinatlista Bilaga 5

Namn x y z
24A01 6306624,7 160118,8 2,24
24A02 6306605,7 160114,4 2,41
24A02ROK 6306605,7 160114,4 2,34
24A03 6306575,9 160108,1 2,86
24A04 6306560,1 160117,3 3,36
24A05 6306555,8 160192,5 3,30
24A05ROK 6306555,7 160192,4 3,24
24A06 6306462,2 160147,6 4,83
24A06ROK 6306462,2 160147,6 5,18
24A07 6306488,3 160139,9 4,25
24A08 6306513,5 160131,7 4,56
24A09 6306533,8 160135,8 3,87
24A10 6306509,5 160151,1 4,12
24AF11 6306591,3 160094,3 2,86
24AF12 6306589,5 160126,5 2,93
24AF13 6306565 160135,4 3,20
24AF14 6306555,1 160149,1 3,31
24AF15 6306521,3 160164,3 4,05
24AF16 6306527,8 160194,3 4,65
24AF17 6306547 160207,4 3,41
24AF18 6306565,8 160177,8 3,37
24AF19 6306600,1 160189,8 3,20
24AF20 6306615,3 160216 3,13

Inmätta provpunkter
Sweref 99 16 30, RH 2000


